
Рекламное СМИ

Спецвыпуск №1 (14) к № 20 (690)  
Вторник, 30 мая 2023 г.

Совет Коноковского сельского 
поселения

Успенского района
                              62 сессия
                             РЕШЕНИЕ                           
             25  мая 2023 года № 198

с. Коноково
Об исполнениибюджета Коноковского 

сельского поселения 
Успенского района за 2022 год

  В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 
года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о 
бюджетном процессе и бюджетном устройстве 
Коноковского сельского поселения, Совет 
Коноковского сельского поселения Успенского 
района, р е ш и л:
  1. Утвердить отчет об исполнении 
бюджета Коноковского сельского поселения 
Успенского района за 2022 год по 
доходам в сумме 39 902 ,7 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 42 502,8 тыс. рублей, с 
дефицитом бюджета Коноковского сельского 
поселения Успенского района и источником 
финансирования дефицита бюджета в сумме 
2600,1 тыс. рублей, согласно приложениям 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12.

  2. Утвердить исполнение:
  1) по доходам бюджета Коноковского 
сельского поселения Успенского района за 
2022 год по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся 
к доходам бюджета Коноковского сельского 
поселения Успенского района согласно 
приложению 1 к настоящему решению;
  2) по распределению расходов бюджета 
Коноковского сельского поселения 
Успенского района за 2022 год по разделам и 
подразделам функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации 
согласно приложению 2 к настоящему 
решению;
  3) по распределению бюджетных 
ассигнований местного бюджета по целевым 
статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации 
расходов бюджета за 2022 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению;
  4) по ведомственной структуре расходов 
бюджета Коноковского сельского поселения 
Успенского района за 2022 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению;
  5) по источникам финансирования дефицита 
бюджета Коноковского сельского поселения 
Успенского района по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования 

Приложение 1   к  решению Совета  Коноковского сельского поселения  Успенского района от «25»мая 2023 года  №198

Доходы бюджета Коноковского сельского поселения Успенского района   по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Коноковского сельского 

поселения Успенского района за  2022 год
(тыс. руб.)

Наименование  показателя Код бюджетной 
классификации

Уточненное 
годовое 

бюджетное 
назначение

Исполнено 
за  2022 года

Процент 
исполнения

1 2 3 4 5

Доходы бюджета, всего  38006,3 39902,7 105,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 
000 31668,0 33564,4 106,0

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 
000 18000,0 19061,3 105,9

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 00 0000 
110 18000,0 19061,3 105,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 
110 16431,3 17415,9 106,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами,зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся част-
ной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц,занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 На-
логового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 
110 92,9 81,7 87,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

000 1 01 02030 01 0000 
110 114,6 169,8 148,2

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02040 01 0000 
110 0,0 0,2  

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 
5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

000 10102080010000110 1361,2 1393,7 102,4

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 
000 5352,0 5922,9 110,7

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на 
территории Российской Федерации

000 1 03 02000 01 0000 
110 5352,0 5922,9 110,7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02230 01 0000 
110 2429,8 2969,2 122,2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02240 01 0000 
110 16,0 16,0 100,2

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02250 01 0000 
110 2906,2 3278,3 112,8

дефицитов бюджетов классификации операций 
сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов, за 2022 год, согласно 
приложению 5 к настоящему решению;
  6) по использованию средств резервного 
фонда администрации Коноковского сельского 
поселения Успенского района за 2022 год 6 к 
настоящему решению;
  7) по сведениям об исполнении бюджета 
Коноковского сельского поселения и 
информация о численности муниципальных 
служащих администрации Коноковского 
сельского поселения Успенского района, 
работников муниципальных учреждений и 
фактических затратах на их содержание за 
2022 год, согласно приложению 7 к настоящему 
решению;
  8) по перечню муниципальных программ, 
принятых к исполнению и показатели их 
фактической реализации за 2022 год, согласно 
приложению 8 к настоящему решению;
   9) по программе муниципальных гарантий 
Коноковского сельского поселения Успенского 
района в валюте Российской Федерации за 
2022 год, согласно приложению 9 к настоящему 
решению;
  10) по программе муниципальных гарантий 
Коноковского сельского поселения Успенского 
района в иностранной валюте за 2022 год, 

согласно приложению 10 к настоящему 
решению;
   11) по программе муниципальных внутренних 
заимствований Коноковского сельского 
поселения Успенского района за 2022 год, 
согласно приложению 11 к настоящему 
решению;
   12) по программе муниципальных внешних 
заимствований Коноковского сельского 
поселения Успенского района за 2022 год, 
согласно приложению 12 к настоящему 
решению;
  3. Опубликовать настоящее решение в 
соответствии с Уставом Коноковского сельского 
поселения Успенского района.
  4. Контроль за выполнением настоящего 
решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по социально-
экономическим вопросам, бюджету, финансам, 
налогам и распоряжению муниципальной 
собственностью Совета Коноковского сельского 
поселения Успенского района Лохову О.А.
  5. Настоящее решение вступает в силу со 
следующего дня, после дня его официального 
опубликования.

Глава Коноковского сельского  
поселения Успенского района Н.Д. Елисеев.

Председатель Совета Коноковского
сельского поселения Успенского района

           С.А. Смирнова.

Продолжение на стр. №2.

  Депутаты ЛДПР предложили освободить 
индивидуальных предпринимателей от 
уплаты страховых взносов в случаях, если 
их доходы упали более чем на 50%. Текст 
и пояснительную записку к законопроекту в 
своем Telegram-канале разместил в четверг 
замруководителя фракции Ярослав Нилов.
  «Подготовили и направили на заключение 
в правительство законопроект с 
предложением освободить индивидуальных 
предпринимателей от уплаты страховых 
взносов за периоды, в которых их доходы 
упали на 50% и более», - написал Нилов.
  Согласно тексту пояснительной записки, 
в условиях санкций и ограничений цен 
на российскую нефть сохраняется риск 
дальнейшего уменьшения поступлений в 
бюджет, падения доходов населения, роста цен 
на товары первой необходимости и ослабления 
курса рубля. Все это влияет и на деловой 
климат в стране, бизнесменов и планирующих 
начать предпринимательскую деятельность.
  «Индивидуальные предприниматели по 
сравнению с крупным бизнесом обладают 
гораздо меньшими ресурсами для устойчивого 
функционирования и экономического роста. 
В связи с этим государство должно принять 
дополнительные меры по поддержке 
предпринимателей, самозанятых граждан», - 
говорится в тексте записки.
  В документе отмечается, что такое решение 
позволит сохранить существенную часть 
предпринимателей и конкуренцию на рынке. 

www.tass.ru

Бизнес
Депутаты 
предложили 
освободить ИП 
от уплаты страховых 
взносов за периоды
с низким доходом

АДРЕСНЫЕ ТАБЛИЧКИ 
НА ПЛАСТИКЕ.

Разнообразие форм. Цвет – любой. 
Дополнительная информация по 

телефону 8-918-269-77-83.



2 ОФИЦИАЛЬНО № 1 (14) к №20 (690), вторник, 30 мая 2023 г.

Начало  на стр. №2. Продолжение.

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02260 01 0000 
110 0,0 -340,6 0,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 
000 274,0 309,2 112,8

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 
110 274,0 309,2 112,8

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 
110 274,0 309,2 112,8

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 
000      6940,0 7166,5 103,3

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений   

000 1 06 01030 10 0000 
110      3190,0 3295,3 103,3

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 
110 3750,0 3871,2 103,2

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

000 1 06 06033 10 0000 
110 1700,0 1722,9 101,3

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

000 1 06 06043 10 0000 
110 2050,0 2148,3 104,8

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам

000 1 09 00000 00 0000 
000 0,0 -1,4  

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 000 1 09 04050 00 0000 
110 0,0 -1,4  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 
000      331,4 335,2 101,1

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных и автономных учреждений)

000 1 11 05035 10 0000 
120 331,4 335,2 101,1

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

000 1 13 00000 00 0000 
000 46,0 46,1 100,3

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 
130 46,0 46,1 100,3

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

000 1 14 00000 00 0000 
000 718,6 718,6 100,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06020 00 0000 
430 718,6 718,6 100,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 
000 6,0 6,0 100,0

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 000 116 02000 02 0000 140 2,0 2,0 100,0

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

992 116 02020 02 0000 140 2,0 2,0 100,0

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 
140 4,0 4,0 100,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году

000 116 10120 00 0000 140 4,0 4,0 100,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

992 116 10123 01 0000 140 4,0 4,0 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 
000      6338,3 6338,3 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 
000      6302,1 6302,1 100,0

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02100 00000000 150 6038,5 6038,5 100,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

000 2 02 15001 10 0000 
151 5928,4 5928,4 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов,городских округов с внутригородским делением

000 2 02 16001 00 0000 
150 110,1 110,1 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 
151 259,8 259,8 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 
151 3,8 3,8 100,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 
000      34,1 34,1 100,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 000 2 07 05030 10 0000 
180      34,1 34,1 100,0

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 18 00000 00 0000 
000      2,1 2,1 99,0

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

000 2 18 60010 10 0000 
151      2,1 2,1 99,0

Глава Коноковского сельского 
поселения Успенского района Н.Д.Елисеев.

  Госдума 23 мая приняла закон, 
закрепляющий основания для 
признания российских загранпаспортов 
недействительными, следует из документа в 
думской электронной базе.
  Загранпаспорт считается недействительным 
в случае его утраты, прекращения 
гражданства, непригодности документа, 
невозврата по окончании служебной 
командировки, смерти гражданина. Кроме 
того, недействительным загранпаспорт 
станет при непередаче паспорта на хранение 
в уполномоченные орган или организацию, 
если выезд человека за границу ограничен по 
закону.
  Также уточняются правила изъятия и 
основания для проверки загранпаспорта, 
например, при обнаружении признаков 
поддельного оформления документа.
  Если гражданину в соответствии с 
законодательством временно ограничили 
право на выезд из России, органы 
государственной власти и местного 
самоуправления или организации, принявшие 
такое решение, обязаны не позднее трех 
рабочих дней выдать уведомление.
  В бумаге должны быть прописаны 
основания для ограничения, проставлены 
дата и регистрационный номер, указано 
наименование и адрес соответствующих 
органа или организации.

www.iz.ru

Обратите внимание!

Госдума приняла 
закон об основаниях 
признания российских 
загранпаспортов 
недействительными 

 Группа депутатов внесла в Госдуму 
законопроект, обязывающий школьников 
участвовать в общественно-полезном 
труде. Документ опубликован в думской 
электронной базе.
  «Формирование правильного отношения к 
труду – это длительный процесс, имеющий 
отсроченный результат, – и этот процесс 
необходимо начинать в детстве», – говорится 
в пояснительной записке.
  Законопроект направлен на формирование 
у обучающихся трудолюбия и ответственного 
отношения к труду. Обязанности 
обучающихся дополнятся общественно-
полезным трудом в соответствии с 
образовательной программой.
  Авторы законопроекта полагают, что его 
принятие будет способствовать усилению 
воспитательной работы в образовательных 
организациях.
  В марте 2023 г. «РИА Новости» сообщали 
о том, что в Госдуме разрабатывают 
законопроект о запрете фото- и 
видеосъемки на школьных уроках. По 
словам председателя комитета Госдумы 
по просвещению Ольги Казаковой, с таким 
предложением к депутатам обратились 
школьные педагоги, которые призвали 
«заканчивать на уроках с видео- и 
фотосъемкой» и заниматься обучением.

www.vedomosti.ru

Общество

В Госдуму внесен 
законопроект 
об обязательном 
участии 
школьников 
в общественном 
труде

Продолжение  на стр. №3.



3ОФИЦИАЛЬНО№ 1 (14) к №20 (690), вторник, 30 мая 2023 г.

Приложение  2 к  решению Совета Коноковского сельского поселения Успенского районаот «25» мая 2023 
года  №198

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
местного бюджета за  2022 год

(тыс. руб.)

№ 
п/п

Код бюджетной 
классификации Наименование

Уточненное 
годовое  

бюджетное 
назначение

Исполнено за 
2022год

Процент 
исполнения

  Всего расходов 49 668,4 42 502,8 85,6

  в том числе:    

1. 01 00 Общегосударственные вопросы 23 255,1 23 127,2 99,5

 01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 1 330,1 1 311,5 98,6

 01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

5 447,9 5 436,3 99,8

 01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

124,7 124,7 100,0

 01 11 Резервные фонды 10,0 0,0 0,0

 01 13 Другие общегосударственные вопросы 16 342,4 16 254,7 99,5

2. 02 00 Национальная оборона 259,8 259,8 100,0

 02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 259,8 259,8 100,0

3. 03 00 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 75,0 70,6 94,1

 03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

65,0 60,6 93,2

 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 10,0 10,0 100,0

4. 04 00 Национальная экономика 6 070,7 5 793,1 95,4

 04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 10,0 10,0 100,0

 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 815,7 5 538,1 95,2

 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 245,0 245,0 100,0

5. 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 12 193,3 5 437,6 44,6

 05 02 Коммунальное хозяйство 819,0 819,0 100,0

 05 03 Благоустройство 11 374,3 4 618,6 40,6

6. 07 00  Образование 70,0 70,0 100,0

 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 70,0 70,0 100,0

7. 08 00 Культура, кинематография 7 694,5 7 694,5 100,0

 08 01 Культура 7 694,5 7 694,5 100,0

8. 11 00 Физическая культура и спорт 50,0 50,0 100,0

 11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 50,0 50,0 100,0

 Глава Коноковского сельского  поселения Успенского района Н.Д. Елисеев.

Приложение  5  к решению Совета Коноковского сельского поселения Успенского районаот 
«25» мая 2023 года  №198

Источники  финансирования дефицита бюджета Коноковского сельского поселения Успенского района, по кодам  
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за  2022 год

(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

программ, кодов экономической 
классификации источников 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Утверждено 
решением о 
бюджете на 

2022 год

Кассовое 
исполнение за  

2022 год

1 2 3  

Источники  финансирования  дефицита бюджета – всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 11 662,1 2 600,1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000  01 03 01 00 00 0000 000 0,0 0,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 10 0000 710 0,0 0,0

Продолжение на стр. №4.

  Сенаторы предлагают правительству 
России рассмотреть вопрос о введении 
налогообложения для физических лиц и 
организаций за деятельность в интернете, 
в том числе блогерскую. Об этом 
сообщает ТАСС со ссылкой на проект 
постановления Совфеда.
  Глава комитета Совфеда по бюджету 
и финансовым рынкам Анатолий 
Артамонов заявил, что речь идет в том 
числе о взимании налогов с блогеров. 
Зампред комитета Андрей Епишин не 
исключил, что для этого нужно будет 
подготовить соответствующие изменения 
в Налоговый кодекс РФ. «Условно, если 
вся деятельность связана, например, со 
страницей в социальной сети, весь оборот, 
реклама, все мероприятия связаны с ней, 
то он все это суммирует и [находится] на 
общей системе налогообложения», — 
пояснил Епишин.
  Также сенаторы 
рекомендуют Федеральной налоговой 
службе (ФНС) выявлять и привлекать к 
ответственности физлиц, получающих 
доходы от деятельности в сети и 
уклоняющихся от уплаты налогов, в том 
числе блогеров и интернет-тренеров. 

www.lenta.ru

Инициатива
В Совфеде предложили 
взимать налоги 
с блогеров

  Госдума приняла закон, который вводит 
штрафы за нарушение норм обращения 
с животными, повлекшее вред жизни или 
здоровью граждан.
  Инициативу с поправками в Кодекс об 
административных правонарушениях 
(КоАП) в декабре 2021 года внесли в 
нижнюю палату Федерального собрания 
депутаты Владимир Бурматов и Павел 
Крашенинников.
  Они предложили установить штрафы 
в размере до 200 тысяч рублей. Так, за 
несоблюдение требований к содержанию 
животных, в том числе, когда установлен 
хозяин, выбросивший питомца на улицу, 
предусмотрено наказание до 30 тысяч 
рублей, за жестокое обращение — до ста 
тысяч.
  Инициатива предполагает и введение 
штрафов в размере до 50 тысяч рублей за 
ненадлежащее обращение с бездомными 
животными.

www.ria.ru

Общество

ГД приняла закон 
о штрафах за 
несоблюдение 
требований к содержанию 
животных

АДРЕСНЫЕ  
ТАБЛИЧКИ 

НА МЕТАЛЛЕ 
    Телефон 8-918-269-77-83.

В ближайший номер газеты «Ярмарка» 
РЕКЛАМА 

 и ОБЪЯВЛЕНИЯ принимаются  
до пятницы включительно. 
Телефон 8-918-269-77-83.

      www.газетаярмарка.рф 



+

4

Редакция не несет ответственности за достоверность информации, опубликованной в рекламных объявлениях. 

Газета отпечатана  
в ООО "Редакция газеты" Армавир-
ский собеседник". ИНН 2302048394 

352900, г. Армавир, 
ул.Комсомольская, 123.

Объем 1 п.л.

Главный редактор Быстрова Е.А.
Учредитель ИП Быстрова Е.А.
Издатель Быстрова Е.А. ИНН 235700624706

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 352450, Краснодарский край,  с.Успенское, 
ул.Дугинец, 170.  Телефоны: 8 (918) 269-77-83, 8(86140)5-77-05. 

Е-mail: reklama_usp@mail.ru.

Категория 
информационной 

продукции 16+.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Южному Федеральному округу. 

Регистрационный номер  ПИ № ТУ23-01401 от 29 декабря 2014 г.

Тираж 100 экз.
Номер подписан 
в печать в 14-00.
По графику - 14-00.
Заказ №

За содержание рекламы 
и объявлений редакция 

ответственности не несет.

ОФИЦИАЛЬНО № 1 (14) к №20 (690), вторник, 30 мая 2023 г.

Погашение бюджетных кредитов полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 
валюте Российской Федерации

000  01 03 01 00 00 0000 800 0,0 0,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000  01 03 01 00 10 0000 810 0,0 0,0

Изменение остатков средств  000 01 00 00 00 00 0000 000 11 662,1 2 600,1

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 11 662,1 2 600,1

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -38 006,3 -40 855,8

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -38 006,3 -40 855,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -38 006,3 -40 855,8

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 49 668,4 43 455,9

Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 49 668,4 43 455,9

Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 
сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 49 668,4 43 455,9

 Глава Коноковского сельского  поселения Успенского района Н.Д. Елисеев.

Начало  на стр. №3. Продолжение.

Приложение  7 к  решению Совета Коноковского  сельского поселения 
Успенского района от «25» мая 2023 года  № 198

Сведения об исполнении бюджета Коноковского сельского поселения и 
информация 

о численности муниципальных служащих администрации Коноковского 
сельского 

поселения Успенского района, работников муниципальных учреждений и 
фактических затратах на их содержание за 2022 год

1. Общий объем доходов – 39 902,7 тыс. руб.;
2. Общий объем расходов – 42 502,8 тыс. руб.;
3. Остаток средств резервного фонда – 10,0 тыс. руб.
4. Дефицит местного бюджета – 2600,1тыс. руб.;
5. Численность выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Коноковского 
сельского поселения Успенского района по состоянию на 01 января 2023 года – 8 человек.
6. Численность работников администрации Коноковского сельского поселения Успенского района 

по состоянию на 01 января 2023 года –2 человека.
7. Затраты на денежное содержание выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 01 
января 2023 года составили 4727,8 тыс. руб.
8. Затраты на денежное содержание работников администрации Коноковского сельского 

поселения Успенского района на 01 января 2023 года составили 416,1 тыс. руб.
9. Численность работников муниципальных учреждений Коноковского сельского поселения 

Успенского района по состоянию на 01 января 2023 года – 46 человек, в том числе:
- МБУ СДК «Юбилей» - 11 человек;
- МБУ КПБ - 3 человека;
- МКУ «КПЦБ» - 11 человек.
- МБУ «УОДОМС» - 21 человек.
10. Затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений на 01 января 2023 

год составили 14598,6 тыс. руб., в том числе:
- МБУ СДК «Юбилей» - 3086,3 тыс. руб.;
- МБУ КПБ –939,4 тыс. руб.;
- МКУ «КПЦБ» - 3915,0 тыс. руб.
 -МБУ «УОДОМС»- 6657,9 тыс.руб.

Глава Коноковского сельского 
поселения Успенского района  Н.Д. Елисеев.

С полным текстом Решения можно ознакомится на официальном сайте администрации 
Коноковского сельского поселения Успенского района adm-konokovo.ru.» и в местах, 
установленных для официального обнародования документов.

  Для профилактики сердечно-сосудистых 
осложнений у пациентов высокого риска уже 
третий год работает программа обеспечения 
пациентов бесплатными лекарствами не толь-
ко во время стационарного лечения, но также 
и дальнейшего наблюдения и лечения в по-
ликлинике.
  Программа стартовала в 2020 году, на бес-
платные лекарства выделяется из федераль-
ного бюджета и направляется в регионы более 
10 млрд. рублей ежегодно. О том, как работает 
эта программа, «Российской газете» рассказа-
ли в Минздраве России.
  В программу включили следующих пациен-
тов:
  перенесших острое нарушение мозгового кро-
вообращения (инсульт);
  перенесших инфаркт миокарда;
  тех, кому были выполнены операции по пово-
ду сердечно-сосудистых заболеваний (напри-
мер, стентирование коронарных артерий).
  Все эти пациенты должны после выписки из 
стационара получать длительную терапию, 
чтобы не допустить повторного острого сосуди-
стого события. На старте программы было ре-
шено, что бесплатные лекарства можно будет 
получать в течение года.
  «В 2020 году необходимыми лекарствами 
- современными антикоагулянтами, антиагре-
гантами, гиполипидемическими, гипотензивны-
ми и антиаритмическими препаратами - было 
обеспечено 450 тысяч человек, 82,9% от числа 
пациентов, состоящих под диспансерным на-
блюдением и имеющих право на лекарствен-
ное обеспечение. 
  В 2021 году в программу вошли более 673 
тысяч человек, а за 2022 год уже более 824 
тысяч пациентов высокого риска, находящихся 
на диспансерном наблюдении, получили бес-
платные препараты. Охват терапией в 2021-
2022 годах составил 94,3 и 93,8%», - сообщили 
в министерстве.
  Кроме того, в 2021 году срок лекарственного 
обеспечения был продлен до двух лет, чтобы 
повысить приверженность больных к продол-
жению лечения.
  В прошлом году перечень лекарств для бес-
платного обеспечения амбулаторных пациен-
тов был дополнен еще восемью препаратами. 
«Это обеспечивает возможность выбора 

Общество

В Минздраве рассказали, кому 
из амбулаторных пациентов 

положены бесплатные лекарства 
от болезней сердца и сосудов

оптимальной медикаментозной терапии па-
циентов, страдающих хронической сердечной 
недостаточностью с низкой фракцией выброса 
левого желудочка в сочетании с ранее пере-
несенным острым сердечно-сосудистым собы-
тием», - отметили в министерстве.
  Программа лекарственного обеспечения ра-
ботает в рамках федерального проекта «Борь-
ба с сердечно-сосудистыми заболеваниями». 
Кроме того, в 2022 году был обновлен порядок 
диспансерного наблюдения за взрослым на-
селением.
  В результате в прошлом году количество 
пациентов с болезнями системы кровообра-
щения, состоящих под диспансерным наблю-
дением, выросло на 39%, а летальность сни-
зилась на 22% (по сравнению с предыдущим 
годом).
  Как считает генеральный директор НМИЦ 
кардиологии имени Е.И. Чазова Минздрава 
России академик РАН Сергей Бойцов, и лекар-
ственная программа, и более пристальное на-
блюдение за состоянием хронических больных 
очень важны. И большую роль в повышении 
приверженности пациентов терапии должны 
играть страховые организации, в обязанности 
которых, в числе прочего, входит оповещение 
людей о необходимости посетить врача в рам-
ках диспансерного наблюдения.
  «К сожалению, страховые медорганизации 
часто сосредотачиваются на взимании штра-
фов с медицинских организаций, причем боль-
шинство наказаний назначаются за ошибки 
при заполнении меддокументации и не оказы-
вают прямого влияния на качество медицин-
ской помощи, - говорит Сергей Бойцов. - При 
этом страховщики считают второстепенными 
и заслуживающими гораздо меньшего внима-
ния такие важные функции, вмененные им в 
обязанности, как сопровождение пациентов на 
всех этапах оказания медицинской помощи, 
их информирование и приглашение на дис-
пансеризацию и профосмотры, напоминание 
о необходимости посетить врача пациентам 
с хроническими заболеваниями в рамках 
диспансерного наблюдения. Таким образом, 
вопрос прибыли, к сожалению, стоит в их при-
оритетах выше, чем реальная забота о здоро-
вье граждан».                                  

  www.rg.ru

ОБЪЯВЛЕНИЕ
   Приглашаем жителей района 
пройти обследование в рамках 
акции «Онкопатруль», которая 
пройдёт 5 июня 2023 года с 

9-00 до 13-00 в поликлинике 
Успенской районной больницы. 

  Приём  будут вести онкологи 
краевого онкологического 
диспансера г. Краснодара: 

маммолог, уролог, проктолог, 
дерматолог. 

  По рекомендации специалистов 
планируется  проведение УЗ 

исследований и маммографии. 
  Помните, что лучшее лечение 

– профилактика!

СОЗДАЕМ 
СОЧНЫЕ 
САЙТЫ ДЛЯ 
ВАШЕГО БИЗНЕС
"ПОД КЛЮЧ"
Телефон 8-988-46-46-813

      www.газетаярмарка.рф 

 Одна из неочевидных причин 
безуспешного снижения веса заключается 
в состоянии хронического воспаления. 
Чтобы разобраться с проблемой, важно 
пересмотреть свой рацион, сообщила 
в своем Telegram-канале эндокринолог 
Екатерина Янг.
  По словам специалиста, в случае попытки 
сбросить лишний вес нужно отказаться от 
сахара, алкоголя и трансжиров. Кроме того, 
следует быть аккуратнее при употреблении 
молочной продукции.
  Отдельное место занимают растительные 
масла, которые считаются хорошей 
альтернативой вредным заправкам наподобие 

Что едим?

Эндокринолог Янг перечислила три источника 
не сжигаемого жира на столе

майонеза. В масле важен баланс омеги-3 и 
омеги-6, уточнила Екатерина Янг.
  Также специалист рекомендует осторожно 
подходить к употреблению соевых и 
бобовых. При воспалительных заболеваниях 
кишечника присутствие указанных продуктов 
на столе может вызвать дополнительную 
чувствительность.
  Лишние объемы на талии могут 
образовываться, в том числе, из-за наличия 
висцерального жира на внутренних органах. Из-
за него повышается риск заболевания диабетом 
и раком.  

www.glavny.tv


